АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У ^^.2024 п. Пограничный

О проведении муниципального фестиваля «ГТО всей семьей» среди
семейных команд Пограничного муниципального округа

В соответствии с п. 19 ст. 16 Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Пограничного

муниципального округа, Планом основных мероприятий по проведению Года

семьи в Российской Федерации и Планом основных мероприятий по проведению

Года семьи в Приморском крае, в целях популяризации ВФСК «Готов к труду и

обороне», физической культуры и спорта в Пограничном муниципальном округе

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный фестиваль «ГТО всей семьей» среди семейных

команд Пограничного муниципального округа (далее Фестиваль) 30 марта 2023

года на стадионе «Восток» и в спортивном зале МБОУ ДО ДЮСШ.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального фестиваля «ГТО всей

семьей» среди семейных команд Пограничного муниципального округа

(приложение № 1).
3. Помощнику главы Администрации Пограничного муниципального округа

по развитию физкультуры и спорта Микову П.Н. обеспечить организацию и

проведение Фестиваля.
4. Директору МБОУ ДО «ДЮСШ Пограничного муниципального округа»

Лавриненко П.Н. организовать проведение Фестиваля.

5. Начальнику отдела образования Администрации Пограничного

муниципального округа Панковой Н.Г. и начальнику отдела по делам культуры,

молодежной и социальной политике Администрации Пограничного

муниципального округа Мун Б.А. оказать содействие в проведении Фестиваля.

6. Рекомендовать:

- главному врачу КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» Скутину В.В. организовать

дежурство медицинских работников во время проведения физкультурного

мероприятия.
- начальнику ОМВД России по Пограничному муниципальному округу

Душкину А.Г. обеспечить общественную безопасность во время проведения

физкультурного мероприятия.

8. Разместить постановление на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Миков П.Н.
8-42345-21488

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального округа
от 3 9 С З  ,2024 У.

Положение
о муниципальном фестивале «ГТО всей семьей» среди семейных команд

Пограничного муниципального округа

1. Общие положения
Муниципальный Фестиваль «ГТО всей семьей» среди семейных команд

Пограничного муниципального округа (далее -  Фестиваль) проводится в
соответствии с Планом мероприятий, направленных на организацию массовых
пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Пограничном
муниципальном округе на 2024 год и календарным планом официальных
физкультурных и спортивных мероприятий Пограничного муниципального
округа на 2024 год. Фестиваль является I этапом (муниципальным) краевого
фестиваля «ГТО всей семьёй» среди семейных команд Приморского края.

Целью проведения фестиваля является привлечение различных категорий
населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

Задачами Фестиваля являются:
- популяризация комплекса ГТО среди различных возрастных групп

населения;
повышение уровня физической подготовленности населения

Пограничного муниципального округа;
- пропаганда традиционных семейных ценностей, здорового образа жизни;
- создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и

спортом;
- поощрение семей, показавших лучшие результаты по выполнению

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

2. Место и сроки проведения
Фестиваль проводится 30 марта 2024 г. на стадионе «Восток» и спортивном

зале МБОУ ДО ДЮСШ, начало в 10:00.

3. Организаторы мероприятия
Общее руководство проведением Фестиваля осуществляют помощник

главы Администрации Пограничного муниципального округа по развитию
физкультуры и спорта и директор МБОУ ДО ДЮСШ. Непосредственное
проведение Фестиваля возлагается на Центр по приему норм ГТО в Пограничном
муниципальном округе МБОУ ДО ДЮСШ и судейскую коллегию Пограничного
муниципального округа.

Организаторы Фестиваля -  Лавриненко Петр Николаевич (т. 8-42345-
22197), Миков Павел Николаевич (8-42345-21488);

Главный судья -  Урюпин Александр Георгиевич;

Главный секретарь -  Закордонец Татьяна Викторовна (т. 8-42345-22197).
Состав судейской бригады формируется из судей, имеющих судейскую

категорию по видам спорта, входящим в комплекс ГТО, и в соответствии с
Квалификационными требованиями к спортивным судьям по видам спорта,
утвержденными Минспортом России.

4. Требования к участникам мероприят ия и условия их допуска
К участию в Фестивале на I этапе допускаются семейные команды, возраст

участников команды от 8-11 (ребенок) до 25-49 лет (родители)т и, имеющих
медицинский допуск к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса
ГТО.

Все участники должны быть зарегистрированы на Всероссийском интернет-
портале комплекса ГТО (по адресу в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» www.gto.ru) и иметь уникальный идентификационный номер
участника (УИН).

Состав команды формируется из числа семей в составе 3 человека:
1 -  ребёнок,
2 -  родителя (отец и мать, либо законные представители ребёнка).
Родство определяется на основании официальных документов

(свидетельство о рождении, свидетельство об усыновлении (опекунства),
свидетельство о браке).

Участники команды допускаются в следующих возрастных группах:
- ребёнок (девочка или мальчик): 8-11 лет (11 -  III ступень комплекса ГТО);
- мать и отец: 25-49 лет (IX - XIII ступени комплекса ГТО).
Участники команд должны получить медицинский допуск к выполнению

нормативов комплекса ГТО, иметь соответствующую спортивную форму.

5. Программа Фестиваля
Основу программы I этапа Фестиваля составляют испытания (тесты)

комплекса ГТО для второй — третьей, девятой — тринадцатой возрастных ступеней
комплекса ГТО.

Участие в спортивной программе обязательно для всех членов семейных
команд.

Виды спортивной программы (в соответствии с методическими
рекомендациями по организации физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий ВФСК ГТО, утвержденных Приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 18.04.2023 г. № 259):

2

Спортивная программа

№
п/п Виды испытаний (тестов)

Участники,
возрастная группа

1 .

Подтягивание из виса на высокой перекладине
мальчики от 8 до 11
лет;
папы от 25 до 49 лет

Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу
девочки от 8 до 11 лет;
мамы от 25 до 49 лет.

http://www.gto.ru

3

2. Наклон вперед из положения стоя на гимнастической
скамье все участники

3, Поднимание туловища из положения лежа на спине все участники

4. Бег на 30 м. мальчики, девочки
от 8 до 11 лет.

5. Бег на 60 м. папы и мамы
от 25 до 49 лет.

В программу Фестиваля могут вносится изменения по согласованию с
судейской коллегией и представителями команд.

6. Условия проведения соревнований
Соревнования Фестиваля являются лично-командными. Участие в

программе Фестиваля обязательно для всех членов команды. В командный зачёт
входят 4 вида испытаний для возрастных групп от 8 до 11 лет, 4 вида испытаний
для возрастных групп от 25 до 49 лет.

Каждый участник обязан иметь соответствующую спортивную форму и
обувь.

Соревнования проводятся и судятся в соответствии с Методическими
рекомендациями по организации и выполнению нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) к Государственным требованиям Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденным
Минспортом России 29 мая 2023 г..

7. Условия подведения итогов
Командное первенство определяется по сумме очков, набранных всеми

членами команды за выполнение 4 видов испытаний для возрастных групп от 8 до
11 лет, 4 видов испытаний -  от 25 до 49 лет.

Личный зачет определяется по сумме очков, набранных членами команды
раздельно в следующих категориях:

-  дети (мальчики и девочки раздельно) за выполнение 4 видов спортивной
программы;

-  мама, папа (раздельно) за выполнение 4 видов спортивной программы.
Соотношение полученных результатов и очков осуществляется по 100-

очковой таблице оценки выполнения испытаний (тестов) комплекса ГТО
Методических рекомендаций по организации физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденных приказом Минспорта России от
18 апреля 2023 г. № 259.

В случае равного количества очков, преимущество получает команда, где
ребенок показал лучший результат.

Семейная команда - победитель Фестиваля представляет Пограничный
муниципальный округ на краевом Фестивале «ГТО всей семьей» среди команд
Приморского края 10-12 апреля в г. Владивостоке.

4

8. Награждение
Победители и призеры в общекомандном первенстве награждаются кубками

и дипломами, участники команд победителей и призёров награждаются медалями
и грамотами Администрации Пограничного муниципального округа.

Результаты участников, выполнивших нормативы комплекса ГТО, будут
внесены муниципальным центром тестирования Пограничного муниципального
округа в ЭБД ВФСК ГТО по личному заявлению.

9. Условия финансирования
Расходы по организации и проведению Фестиваля, а также расходы,

связанные с участием команды Пограничного муниципального округа в краевом
Фестивале (проезд, страхование участников, питание в дни проведения
Фестиваля) осуществляются за счет средств бюджета Пограничного
муниципального округа, предусмотренных в муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в Пограничном муниципальном районе
на 2023-2027 годы».

10. Обеспечение безопасности участников соревнований
Физкультурно-спортивное мероприятие проводится в спортивном зале

МБОУ ДО ДЮСШ и стадионе «Восток», отвечающих требованиям
соответствующих нормативных актов, действующих на территории Приморского
края и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности
участников. Ответственные исполнители: руководители организаций и главный
судья соревнований.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с
приказом Минздрава России от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка
организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической
культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского
осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической
культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию в
физкультурных и спортивных мероприятиях».

11. Порядок и сроки подачи заявок
Предварительные заявки на участие в Фестивале по форме (Приложение 1)

подаются до 29 марта 2024 года в муниципальный центр тестирования ВФСК
ГТО Пограничного муниципального округа МБОУ ДО ДЮСШ
(пгт.Пограничный, ул. Карла Маркса, 16-а) в электронном виде на e-mail:
gto.pogranicnv@inail.ru . Заполненные именные заявки, идентичные
предварительным, заверенные врачом, подаются в центр тестирования в день
проведения мероприятия.

Одновременно с заявкой при регистрации на каждого участника
предоставляются следующие документы:

- паспорт или свидетельство о рождении (копии),

mailto:gto.pogranicnv@inail.ru

- документ, подтверждающий родство членов команды,
- справка от врача о допуске,

согласие родителей (законных представителей) на обработку
персональных данных и согласие на прохождение тестирования в рамках ВФСК
ГТО для несовершеннолетнего участника (Приложение № 2),

- заявление на обработку персональных данных и согласие на прохождение
тестирования в рамках ВФСК ГТО для взрослых участников (Приложение № 3).

Внесение изменений в форму заявки не допускается.

Настоящее Положение является официальным вызовом на соревнования.

ЗАЯВКА
на муниципальный фестиваль «ГТО всей семьей» среди семейных команд Пограничного муниципального округа

Приложение №1

(Наименование команды)

№
п\п

Фамилия. Имя, Отчество Спортивное звание
или спортивный
разряд действующий
(приложить
заверенную копию
приказа)

Дата рождения
(дата.месяц, год)
Количество
полных лет на
момент
тестирования

Возрастная
ступень
ВФСК ГТО

ID
Идентификационн
номер в ЭБД ГТС
по форме
ХХ-ХХ-ХХХХХХ

Пол Место работы: название
организации
(в соответствии с Уста
вом)

Группа
здоровья

Виза врача
(Допущен.
Подпись врача.
Печать напротив каждого
участника соревнований)

1 . II- III (8-11 лет) муж/жен

2. IX - XII (25-49 лет) Муж

О3. IX - XII (25-49 лет) Жен

Капитан команды _______________________ _____ ________________
(подпись Ф И О  полностью)

Допущено чел. Врач
(подпись) (ФИО.)

Приложение № 2

паспорт
(ФИО)

, выдан
(серия, номер) (кем)

5

(когда)
зарегистрированный по адресу:

являюсь законным представителем несовершеннолетнего

(ФИО)
настоящим даю согласие:

года рождения,

- на прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) моим ребенком__________________________

(ФИО)
- на обработку в Центре по приему норм ГТО в Пограничном муниципальном округе МБОУ ДО
ДЮСШ (пгт. Пограничный, ул. Карла Маркса, 16А) моих и моего ребенка персональных данных
в рамках организации тестирования по видам испытаний Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

Я даю согласие на использование моих и моего ребенка персональных данных в целях:
- корректного оформления документов, в рамках организации тестирования по видам испытания
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в порядке,
предусмотренным действующим законодательством.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих и
моего ребенка персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу
третьим лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных,
а также осуществление любых иных действий с моими и моего ребенка персональными данными,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по своей воле и в интересах своего ребенка.

Дата: Подпись /
расшифровка

Приложение №3

Я ._____________________________________ . паспорт____________________________ _____ ,
(ФИО) (серия номер)

выДан______________________________________________________________, зарегистрированный по
( кем) (когда)

адресу:_________________________________________ , настоящим даю согласие:
- на прохождение мной тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
- на обработку в в Центре по приему норм. ГТО в Пограничном муниципальном округе МБОУ ДО

ДЮСШ (пгт. Пограничный, ул. Карла Маркса, 16А) моих персональных данных в рамках организации
тестирования по видам испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО).

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях:
- корректного оформления документов, в рамках организации тестирования по видам испытания

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
- предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в порядке,

предусмотренным действующим законодательством.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей,
включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание,
блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных
действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством
Российской Федерации.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по своей воле в своих интересах.

Дата: Подпись_________________ /_
расшифровка